
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

UNIV EHSIDAD NACIONAL DE CORDOIl\ 

RESOLUCION H.C.D. N° 49/90 

VISTO 

el pedido presentado por la Responsable del Grupo de Física de la Atmósfera, 
Dra. OIga B. Nasello, para que Se designe como Profesor Titular con dedicación 
exclusiva, al Dr . Gerardo Wolfgang GROSS; 

CONS IDERANDO 

que el propuesto es un destacado investigador -doctorado en esta Universidad 
y posteriormente en la Universidad Estatal de Pennsylvania, Estados Unidos- que 
se encuentra radicado en este último país, en donde a la fecha revista en el Ins
tituto de Minería y Tecnología de Nuevo Méj ico; 

que en esta última institución ha estado en contacto con miembros del grupo 
proponente, ocasión en la que se concretó la posibil idad de esta visita; 

que sus antecedentes revelan una larga trayectoria científica, resultando am 
pI iamente beneficiosa su incorporación a la Facultad, dada asimismo su área de es 
pec ¡al ización; -

que su plan de trabajo incluye el dictado de un curso de posgrado y participa 
ción en proyectos de investigación en desarrollo; -

que el Dr. Gross cumple con las exigencias que para el cargo se fijan en la 
Ord. 2/86 de este cuerpo; 

que la Comisión Asesora de Física ha apoyado e l pedido; 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E : 

~~: Designar interinamente al Dr. Gerardo Wblfgang GROSS (legajo en trámite) 
como Profesor Titular con dedicación exclusiva (código 05) por el perío

do 1° de junio a 31 de diciembre del corriente año . 

Art. 2° : Esta des ignación -que cumple con 10 establecido en los arts. 1° y 3° d) 
del Decreto 2326/85- se hace en el cargo que quedó vacante por cese del 

Dr. Juan Carlos Caretti según Resolución HCD N° 24/89. 

Art. 3 °: Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. C.D. A OCHO DIAS DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA . -

oseAR A. CAMPOL 
OECANO 


